CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 752/2021

Orientar as empresas terceirizadas do
Município, sobre a necessidade da utilização
de redes/telas de proteção durante a
realização do trabalho de poda/roçada de
grama nas vias públicas.

Senhor Presidente,

O parlamentar que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153

do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, orientar as empresas terceirizadas do

Município, sobre a necessidade da utilização de redes/telas de proteção durante a
realização do trabalho de poda/roçada de grama nas vias públicas

A solicitação desta medida cabe para as empresas que não utilizam
estes equipamentos de proteção. Esta é uma demanda dos contribuintes, tendo em
visto a prevenção dos possíveis acidentes e prejuízos decorrentes do lançamento de
objetos durante a realização da atividade.

Sendo esta uma demanda da população deste Município, solicita-se a
realização desta indicação

SALA DAS SESSÕES, 15 de junho de 2021.

GENIVALDO JESUS

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: FB9EAD30D68F1B67649D215FFB443D9D CODIGO DO DOCUMENTO: 035135
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 752/2021
AUTORIA: Ver. Genivaldo Jesus